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Drogi Komendancie,

Tak, jak donosiżem 13.V. p.Dmowski i gen.Rozwadowski nie przyj 13 ч

propozycji aljantow i ofiwiadczylli, że zawieszenie broni mogą przyjęć jedynie

na podstawie strategicznego wyrównania granicy na południe od Lwowa. GBn.B0-

-the uznał tak? odpowiedz za ostateczną odmowę i zdał raport Radzie Czterech.

zjawił się u nas w Delegacji p.Esme Howardi oświadczył p.Dmow-

skiemu, co następuje: jeżeli polacy nie przyjmą warunkówzawieszenia broni

przedstawionych przez Komisję 1 nie zgodzą się natychmiast na wszystko, to

niemosliwe jest zaręczyć czy utrzymane zóstaną granice zachodnie Polski w ich

ођеспут zarysie. Oświadczenie Howarda złożone w imieniu kierowniczych polity-

ków Anglji, było bardzo uprzejme, ale niemniej energiczne i stanowcze. P.Dmow-

„ ski odpowiedziat, ze sprawa przekracza jego kompetencję i wysłał telegram do

&

 

p.Paderewskiego .
Taktyką p.Dmowskingo/było przedewszystkiem przewledz. Z jednej stro-

ny bowiem oczekuje się sukcesów wojennych „језици, któreby zmieniły połoze-

nie, z drugie] strony zamierza się sprawdzić, czy interwencja Howarda jest do-

konana przez sama tylko Anglję, czy też i w imieniu innych. Mam wrażenie jed-

nak, iż ta metoda bardzo zaostrza położenie, że już długo utrzymać jej nie bę-

dzie można i ze cała sprawa naszych granic na południu i wschodzie stanęża w

ostatnich tygodniach źle. z

Takie to między innepi skutki wywołało uzależnienie naszej polityki

od Quai d'Orsay, nieliczenie się z Anglją i brak pray dyplomatycznej w Londy

nie. Pobyt p.Paderewskiego troche położenie naprawił, ale teraz w dalszym cia

gu # kierownikami polityki angieîakied t.j. z Lloyg George'mai Balfour'em po-

lacy żadnych stosunków nie mają. Р 5

We wszystkich innych sprawach zastój kompletny. Nie mam wrazenia; aby

traktat m Niemcami ,był rzeczą rychłą lub łatwą. Boję się spęcjalnie niespo=

dzianki w sprawie Sląska Górnego. Sprawy polityki i reprezentacji naszych

в? naturalnie w zawieszeniu. Komitet Narodowy trwa i w dalszym ciêgu wszyst-

kie decyżje polityczne do niego nalezy:. Czekamy wobec tego przyjaźdu p.Pade-

rewskiego.

U hy,
-

 


